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1/ Dnia 3/2, przybywszy do Paryża miałem dłuższe konferencją ще

członkami misji p. Dłuskiego, z gen. Hallerem, czlonkami

sztabu, głównie жарі; Malinowskim kierownikiem działu|

ma@yjnego/. Wobec nader ograniczonego czasu do wyjazdu

podaję tylko dane ogólne w obecnym raporcie, bliższe szcz

/raporty liczbowe ect./odpisy ect.- wyślę najbliższą oka

2/ Stan faktyczny: -

Wojska gen. Hallera Stacjonowane w okoliwach Lunewilu, Nancy

Бідна-чим2485 у Paryżu Armee D'Jena 15/liczące w

sanym, gotowej kazdą chwili do wysłania do kraju. si

b/ Dywizji ІІ / stem taki jak popraednia/ ma swe liczn

| w wyekfipowaniu i ma być ns 20/111 getowa do tra-usp???-

c/ Dywizja instrukcyjne czysto francuska składająca

kuset oficerów i tysiąca kilkuset podoficerów fr

 

kadra instrukcyjna na jedną dywizję.
d/ Oddziały uzupełniające,prowiantowe ect.

Każde dywizja posisdawlasną liczną artylerję- zwłas вся:

pojednym szwandrenie kawalerji‚autemebile etc.

-materjal ludzki: najpowaźniejszą część 18000 stanoy

amerykarsey, częścią 2000 jency Polacy z urinii-nimic

* jeńcy Polacy preysiani s Wiech, skąd ma być wystawieny

ludzki na dalsze planowane dywizje Nr.3 i 4 .



 

- Podstawę prawną tych wojsk stanowi znany układ Komi-

сваи Narodowego z Rządem Francuskim z dn, 28 sierpnia 1916 r,
normująoy stosunki rożkazpdawstwa; w obrębie armji operacy jnych
podle:ają to oddziały odnośnym odcinkow francuzkim,na etapach
genńuallorowi. Nominacje «te,pochodm od , Dowództwo
mianuje Komitet Narodowy,Szefa Sztabu - Komenda Naczelna
francuska,

r Opréez tego,15.1.1919 Komitet Narodowy /Dmowski/
podpisał z rządem francuzki nową umowę,której jeszcze nie czy-
Lalom$normującą pobory ete. misji francuzkiej przy armji polskiej,
podwójną płacę ofiserów instrultorów francuzkich etc. Szezegóły
podam,ma ten uk ad być zresztą włączony w przyszłą większą umowę.

1 Dywizja gen, Hellera wraz z Dowództwem miała nyj e-
chad 31. 1. Bylo w tej sprawie osobiste przyrzeczenie Clemenceau
do' wyjazdu jednak nie pr zy sz 20, szczegółowe dyspozycje nie zostały
wydane. Jak obecnie - nadal dy spomycji pod tym względem brak, ani
żadnych nowych terminów niema, Przedewszystkiem strona i stosunki.
transportowe we Francji przedstawiają się b. kie pako,sprawa wyzys-
kania linji Gdańsk - Toruń nie uruulowana. Są plany obsady tej
linji,ale musiałaby być prowadzone poprawka do rozejmu niemiee-
kiego,tak że chwilowo nie bliższego o terminie wyjazdu wyczuć
nawet nie można,wzclędnie uzależnić go dopiero od układu pr ду в2 16 -
go w tej sprawie , porównaj ustęp 4-a, *

Gen. Haller , jego sztab,a wreszcie całe wojsko jest
bezwzględnie za naj szybszym wyjazdem, Komitet według szeregu in-
formacji również. Oile przeszkadza temu Ameryka,ścióle jeszcze
określić tego nie umie., з

3/ Sprawa wysyłki broni i amu: icji stoi na martwym punk-
gie, Misja Dłuskiego /rtm. Długoszowski /mimo przedstawienia za.
pplrzebowań w Komitecie Narodowym etc, nic pod względem wojskowym
konkretnego nie uzyskała, na to zdaję się wskazy wać, 3e
nawet przyś poruszeniu wszystkich sprężyn przed upływem jakichó
6-ciu tygodni na przybycie broni i amunicji z Francji do Polski

  

/loco stacja Bolska/ liczyć nie można,
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Przodews'zysţkivex; potrzeba upblnomocnionej delegacji wojsko-

wej naprzykład z cenerałem na czele,któraby zawarła z Francją

rodzaj konwencji o dostawy wojskowe,a zarazem uregulowala gało-

kształt kwestji wojskowej, jednym słowem, potrzeba fienego rodzaju

konweneji wojskowej. U państw entent'y Јерг widoczna niechęć 3

dostarczenia broni i amunicji Polsce,wypływająca z przekonania,

że Polska zamiast bić się i prowadzić wojnę powinne czekać decyzji

Kongresu, Ponieważ widzę,że plan otrzymania pomocy w naterjałach

Francji nie wchodzi w gr@ na najbliższą metę,w Angljijeszcze

mniej,hmerykanie gotowi sq sprzeda6,ale loco NXA Scherbourg

/Francj@/,poczyniłem kroki,celem nawisku gwaktownego na Włochy,

żeby wydostać te materjały,0 które zgłosiłem się u gen . Segre

/wkoch/ w Wiedniu. Właśnie dowiaduję się,że poszło już zapytanie

gen. Focha do Włoch,oile mogą oni dostarczyć tej amunicji austry-

jackiej Polsce. Bezpośrednio jadę do p. Wiclowiejskiego /Sekcja

Wojskowa Komitetu/, by ten użył wszelkiego nacisku, by natychniast

włosi posłali broń& i amunicję.

Reasumując : pomoc państw entent!y na. najbliäeze tygodnie

pod względem materjału wojskowego jest nie do zralizowania, sprawa

ta da się uregulować dopiero przez misję upełnowocnioną do zawar=

cia konwencji wojskowej głównie z Brani:“. Dlatego narezie na '

najbliższy czas będę się starał skoncentrować zabiegi,by od

chown od razu z miejsca wydostać amuricję piechothą i artyleryjską

w możliwie najbliższym czasie, W tym wypadku byłaby przynajmniej

możliwość odetchnięcia „;и-яви ten szereg tygodni potrzebnych dla

systematycznego uregulowania wojskowego stosunku Polski do ententy

względnie jak ta rzecz narazie wygląda - tylko do Francji.

4/ Postulaty: &/ niezbędnem jest wysłanie natychmiast Misji gą

Wojskowej z technicznymi intendanckimi i finansowymi doradcani,

która zawszę cały układ /konwencję wojskową/,względnie kolejno

będzie zawierała poszczególne układy z Francją.czy innemi państ-

wani,urzędując stale,t.j. szereg miesięcy tutaj jako ekspozytura

= Sztabu Generalnego,względnie /jako to mają tuiaj Gzesi urządzone/

jako część polskieco Ministerjum Wojny w Paryżu. Sekcja Wojakowaì‘

Komitetu Narodowego nie jest Instytucją домами pozat em nigha 3
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mandatu Rządu Krajowoţomrzynajnmoj jak do niedawna,

b/ Potrzeba, by od Rządu z Warszawy nadchodziły wprost
do Komitetu czy Misji Diuskiego zowane dyrektywy że Kraj do
tegoa tego czasu potrzebuje tyle,a tyle danych artykułów i zobo-

_ wiązuje Komitet do zabiegów. Z szeregu bowiem rzeczy widzę,że
np. Kom, Nar. tłómaczy się,że w kwestji amunicji i broni nie
»mişl Ścisłych dyrektyw, tak samo jak jest podnoszone, że do tych-
czas urzędownie z Kraju nie zażądano przybycia wojsk gen.Hallera.

" SV 1 m p r e s j e . W stosunkach wojskowych widoczne sa
pewne odgłosy sytuacji znanych namrz G.K.Legjonów w stosunku do

władz austryjackich. Ta sama przewlekłość w realizowaniu postu

iatów.spory,trudnośoi w pokrywaniu zapotrzebowafimio uregulowa-

nie postaw prawnych, temdencja do ujęcia we wpływy i ręce oficerów

francuzkich. Wojsk gen. Hallera , formowane na wzorach i duchu

amerykańsko-francuzkim,zdaje się nie wykazywać tej zewnętrznej

dyscypliny,charakterystycznej dla wzorôw niemi ec kich,natomiast

podobno wyszkolenie bojowe ma być daleko posunięte. Postaram sie

wyjeshać w najbliższych dniach do któregoś z obozów wojsk gen.

Hallera, by podać me wrażenia wojskowe. Ci jednak,którzy znają zew

nętrzną postawę wojsk w Warszawie, jakkolwiek ze stanowiska poli-

tycznego formacjom tamtejszym niechętni,przyznają wyższość posta-

wy dyscypliny zewnętrznej oddziałom w Polsce stacjonowanym.

6/ Najbliźszych parę dni pozostaję w Paryżu.,

Paryż, dn, 4 stycznia 1919 .

Olgierd Górka rtm. п.р.
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